

**Code der Ausschreibung:**

"AOV/SUA-SF 049/2017"

LOS 1: 7179797BE8
LOS 2: 7179801F34
LOS 3: 71798041B2**Codice gara:**

„AOV/SUA-SF 049/2017“

LOTTO 1: 7179797BE8
LOTTO 2: 7179801F34
LOTTO 3: 71798041B2**Erklärung Nr. 15****Frage**

- Der Link <https://www.idmsuedtirol.com/it/marketing-delturismo/strategia-vision.html> funktioniert nicht. Können Sie das Dokument an diese Antwort-E-Mail anhängen?

- Können die Unterlagen, die für die Ausschreibung notwendig sind, vom Präsident und dem gesetzlichen Vertreter elektronisch unterschrieben werden, während hingegen im Falle des Zuschlages, kann der Geschäftsführer, ebenfalls gesetzlicher Vertreter, die Unterlagen unterzeichnen?

Antwort

- Sie können alles unter folgendem Link finden <https://www.idm-suedtirol.com/it/marketing-delturismo/strategia-vision.html>
- Die Dokumente müssen von einem gesetzlichen Vertreter oder Bevollmächtigten unterzeichnet werden.

Erklärung Nr. 16**Frage**

Wir bitten um Bestätigung, dass wir nur an einem Los teilnehmen können.

Antwort

Es wird bestätigt, dass Sie auch nur an einem Los teilnehmen können.

Erklärung Nr. 17**Frage****Chiarimento n. 15****Quesito**

- Il link <https://www.idmsuedtirol.com/it/marketing-delturismo/strategia-vision.html> non si apre. È possibile avere il documento allegato alla mail di risposta alle domande?

- Per quanto riguarda la firma elettronica dei documenti da consegnare, il Presidente e il Legale rappresentante può firmare elettronicamente tutti i documenti per partecipare alla gara mentre in caso di aggiudicazione potrà essere l'amministratore delegato, anch'esso legale rappresentante, a firmare i documenti?

Risposta

- Può trovare quanto richiesto al seguente link: <https://www.idm-suedtirol.com/it/marketing-delturismo/strategia-vision.html>
- I documenti devono essere firmati da un legale rappresentante o da un procuratore.

Chiarimento n. 16**Quesito**

Chiediamo conferma del fatto di poter concorrere per un solo lotto.

Risposta

Si conferma. È possibile partecipare anche solo ad un lotto.

Chiarimento n. 17**Quesito**



Die Anfragen Nr. 5 und 13 werfen die Frage der Drittkosten auf, bzw. die Kosten (Logistik, Organisation, Produktion usw.), die der Zuschlagsempfänger für die im Rahmen des Auftrags vorgeschlagenen Tätigkeiten zu tragen hat. In beiden Fällen wurde klargestellt, dass diese Kosten nicht in der Angebotssumme enthalten sind.

Die Frage ist, ob dies auch für das Los 1 - Italy Market gilt.

Antwort

Gleiches gilt für den italienischen Markt.

Erklärung Nr. 18

Frage

Mit Bezug auf die angeforderten Projektdokumente (Anlage 3), sollte die Agentur Vorschläge zur grafischen Gestaltung der umgesetzten PR-Strategie vorlegen (z. B. Eventgrafik) oder sollte nur die Entwicklung eines strategischen Plans beschränken?

Antwort

Bei der Erarbeitung des Strategieplans kann eine grafische Darstellung verwendet werden – dies ist aber nicht zwingend.

Erklärung Nr. 19

Frage

Wir können das Dokument „Kostenschätzung“, Ausschreibung 047952/2017AOV/SUA SF 049/17, nicht öffnen.
Wir bitten um Hilfe.

Antwort

Bitte beachten Sie die Anlage der Klarstellung Nr. 12.

Erklärung Nr. 20

Frage

Mit Bezug auf Punkt 6 (Beispiel von Innovativen Veranstaltungskonzeptes) wird davon ausgegangen, dass die Bewertung

con i quesiti n. 5 e n.13 è stato posta la questione dei costi di terzi, ovvero delle spese (logistiche, organizzative, di produzione, ecc.) che le attività proposte nell'ambito del contratto genereranno a carico dell'aggiudicatario. Ed è stato in entrambi i casi chiarito che tali costi non sono compresi nell'importo a base di gara. La domanda è se tale affermazione vale anche per il Lotto 1 - Mercato Italia.

Risposta

Si vale anche per il Mercato Italia.

Chiarimento n. 18

Quesito

In riferimento agli elaborati progettuali richiesti (di cui all'All. 3), si chiede se l'Agenza dovrà presentare proposte di elaborazione grafica connesse alla strategia di PR messa in atto (es. allestimenti grafici per eventi) ovvero se l'Agenza dovrà limitarsi alla sola elaborazione di un piano strategico?

Risposta

Una rappresentazione grafica può essere utilizzata per lo sviluppo del piano strategico, ma non è obbligatoria.

Chiarimento n. 19

Quesito

Per quanto riguarda la gara d'appalto 047952/2017AOV/SUA SF 049/17, non riusciamo ad aprire il file "stima dei costi", allegato alla presente richiesta. Chiediamo un aiuto.

Risposta

Vedere file allegato al chiarimento 12.

Chiarimento n. 20

Quesito

Relativamente al punto 6 (esempio di concept innovativo con indicazione di un possibile approccio....) si dice che la valutazione sarà



aufgrund 3 Kriterien, einschließlich Aufwand und Kosten, erfolgen wird.

Ist es daher erforderlich, eine Investitionsschätzung vorzulegen?

Antwort

Nein, das ist nicht erforderlich, da in der technischen Dokumentation keine wirtschaftlichen Elemente vorkommen dürfen.

Die Technische Kommission wird auf der Grundlage des Vorschlages die tatsächlichen Kosten bewerten.

Erklärung Nr. 21

Frage

Bezüglich der Bank- oder Versicherungsbürgerschaft wird nachgefragt, ob es korrekt ist, dass man das eingescannte und von der Bank oder Versicherung unterschriebene Dokument in Pdf-Format hochlädt (Option 3). Sind keine anderen Unterschriften nötig?

Antwort

Es wird bestätigt, dass keine weiteren Unterschriften notwendig sind.

basata su 3 criteri tra i quali Onerosità e Costi. Si richiede quindi in sede di proposta di fornire una stima di investimenti necessari all'implementazione dell'approccio previsto?

Risposta

No, non è richiesto, perché nella documentazione tecnica non può essere inserito alcun elemento economico.

Sarà la commissione tecnica, sulla base del tipo di proposta presentata, a valutarne l'effettiva onerosità.

Chiarimento n. 21

Quesito

In merito alla presentazione della garanzia fideiussoria emessa dalla banca/assicurazione è corretto fare scansione e caricare solo il pdf della garanzia emessa e firmata dall'ente (banca/assicurazione)- opzione 3? Non servono altre firme ?

Risposta

Sì, si conferma. Non servono altre firme.